
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 

Курской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
«26» декабря 2023 г.                                                                      № 741 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Курска от 27.10.2021 № 651 

 

В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 27.10.2021     

№ 651 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов 

бюджета города Курска, порядка и сроков внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов бюджета города Курска» (в ред. 

от 30.12.2021 № 826, от 02.02.2022 № 59, от 24.02.2022 № 100, от 17.03.2022 

№ 154, от 06.04.2022 № 177, от 28.04.2022 № 221, от 27.05.2022 № 307, 

от  10.06.2022 № 351, от 20.06.2022 № 364, от 22.07.2022 № 446, от 05.08.2022 

№ 486, от 24.08.2022 № 533, от 22.09.2022 № 601, от 29.09.2022 № 623, 

от  27.10.2022 № 698, от 16.11.2022 № 743, от 01.12.2022 № 763, от 08.12.2022 

№ 784, от 20.12.2022 № 811, от 23.12.2022 № 824, от 27.12.2022 № 829, 

от 29.12.2022 № 860, от 25.01.2023 № 24, от 27.03.2023 № 176, от 12.04.2023 

№ 208, от 23.06.2023 № 357, от 10.07.2023 № 392, от 16.08.2023 № 456, 

от 02.10.2023 № 552, от 31.10.2023 № 613, от 23.11.2023 № 657, от 07.12.2023 

№ 689, от 15.12.2023 № 712, от 25.12.2023 № 733) следующие изменения: 

 в приложении 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

города Курска»: 

1.1. строку: 

048  Центрально-Черноземное межрегиональное 

управление Росприроднадзора 

изложить в новой редакции: 

048  Центрально-Черноземное межрегиональное 

управление Федеральной службы по надзору в 

сфере природопользования (Центрально-

consultantplus://offline/ref=E0205C812A8F68D4F4962C5A3C9581E3265FFEC45D11E124FFED911205C086CBDC5F2DDDA698631304059C890684704864ED9D734506aFS4N


 

2 

 

Черноземное межрегиональное управление 

Росприроднадзора) 

 

1.2. строку: 

081  Управление Россельхознадзора по Орловской и 

Курской областям 

изложить в новой редакции: 

081  Управление Федеральной службы по 

ветеринарному и фитосанитарному надзору по 

Орловской и Курской областям (Управление 

Россельхознадзора по Орловской и Курской 

областям) 

 

1.3. строку: 

805 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

18 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

защиты государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания 

иностранных граждан или лиц без гражданства на 

территории Российской Федерации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

 

изложить в новой редакции: 

805 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

18 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

защиты государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания 

иностранных граждан или лиц без гражданства на 

территории Российской Федерации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

 

1.4. после строки: 

901 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

дополнить строками: 

 

901 1 13 01994 04 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

(МКУ «Управление по делам ГО и ЧС при 

consultantplus://offline/ref=1AE2FD93A53360F47EE5068EA4FD029A2931ED8FAFC08EBF16D789DD8BEDD4F9394EF41DE273A5F176C16748B2B94A10D8178EF66933F40Ab7qEN
consultantplus://offline/ref=1AE2FD93A53360F47EE5068EA4FD029A2931ED8FAFC08EBF16D789DD8BEDD4F9394EF41DE273A5F176C16748B2B94A10D8178EF66933F40Ab7qEN
consultantplus://offline/ref=1AE2FD93A53360F47EE5068EA4FD029A2931ED8FAFC08EBF16D789DD8BEDD4F9394EF41DE273A5F176C16748B2B94A10D8178EF66933F40Ab7qEN
consultantplus://offline/ref=1AE2FD93A53360F47EE5068EA4FD029A2931ED8FAFC08EBF16D789DD8BEDD4F9394EF41DE273A5F176C16748B2B94A10D8178EF66933F40Ab7qEN


 

3 

 

Администрации города Курска») 

901 1 13 01994 04 0002 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

(МКУ «Центр закупок и развития социальных 

инициатив города Курска») 

1.5. после строки: 

901 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

дополнить строками: 

901 1 13 02064 04 0001 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов (возмещение 

расходов за коммунальные платежи) 

901 1 13 02064 04 0002 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов (МКУ «Центр 

закупок и развития социальных инициатив города 

Курска» возмещение расходов за коммунальные 

платежи) 

  

1.6. после строки: 

901 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

          дополнить строками: 

 

901 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат субсидии 

индивидуальными предпринимателями) 

901 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возмещение затрат, связанные с 

проведением мероприятий контрольными 

органами) 

901 1 13 02994 04 0004 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат дебиторской 

задолженности прошлых лет) 

901 1 13 02994 04 0005 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (доходы от компенсации затрат 

от расторжения страховых полисов ОСАГО) 



 

4 

 

901 1 13 02994 04 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКУ «Управление по делам ГО 

и ЧС при Администрации города Курска» 

возмещение расходов в связи с демонтажом, 

транспортировкой информационных конструкций) 

901 1 13 02994 04 0007 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (прочие поступления) 

 

1.7. после строки: 

903 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

дополнить строкой: 

 

903 1 13 01994 04 0003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

(поступление родительской платы за содержание 

детей в дошкольном учреждении) 

 

1.8. после строки: 

903 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

дополнить строкой: 

903 1 13 02064 04 0001 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов (возмещение 

расходов за коммунальные платежи) 

  

1.9. после строки: 

903 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

дополнить строками: 

903 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возмещение затрат, связанные с 

проведением мероприятий контрольными 

органами) 

903 1 13 02994 04 0004 130  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат дебиторской 

задолженности прошлых лет) 

903 1 13 02994 04 0007 130  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (прочие поступления) 



 

5 

 

 

1.10. после строки: 

 

907 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

дополнить строкой: 

907 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат финансирования 

прошлых лет) 

907 1 13 02994 04 0007 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (прочие поступления) 

1.11. после строки: 

908 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

дополнить строкой: 

908 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат финансирования 

прошлых лет) 

 

1.12. строку: 

909 1 16 07090 04 0001 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

  

изложить в новой редакции: 

909 1 16 07090 04 0002 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

 

1.13. после строки: 

911 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

дополнить строками: 

911 1 13 02064 04 0001 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 



 

6 

 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов (возмещение 

расходов за коммунальные платежи) 

  

1.14. после строки: 

911 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

дополнить строками: 

911 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат финансирования 

прошлых лет) 

911 1 13 02994 04 0004 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат дебиторской 

задолженности прошлых лет) 

911 1 13 02994 04 0007 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (прочие поступления) 

  

1.15. после строки: 

912 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

дополнить строкой: 

912 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возмещение затрат, связанные с 

проведением мероприятий контрольными 

органами) 

912 1 13 02994 04 0007 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (прочие поступления) 

 

1.16. строку: 

914 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

заменить строкой: 

914 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции (основной 

платеж, перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 

1.17. после строки: 

914 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

 



 

7 

 

дополнить строкой: 

914 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

(плата за предоставление сведений из ИСОГД) 

 

1.18. после строки: 

914 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

дополнить строками: 

914 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возмещение затрат, связанные с 

проведением мероприятий контрольными 

органами) 

914 1 13 02994 04 0004 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат дебиторской 

задолженности прошлых лет) 

914 1 13 02994 04 0007 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (прочие поступления) 

 

1.19. после строки: 

920 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

дополнить строкой: 

920 1 13 02064 04 0001 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов (возмещение 

расходов за коммунальные платежи) 

 

1.20. после строки: 

920 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

дополнить строкой: 

920 1 13 02994 04 0004 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат дебиторской 

задолженности прошлых лет) 

920 1 13 02994 04 0007 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (прочие поступления) 

1.21. после строки: 

920 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

 исключить строки: 



 

8 

 

 

920 1 17 15020 04 1015 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонтные работы коридоров 1-го, 2-

го, 3-го этажей, столовой, кабинетов слесарной 

и столярной мастерских МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 42" г. Курска") 

920 1 17 15020 04 1021 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт санузлов и актового зала МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа № 54" г. 

Курска") 

920 1 17 15020 04 1023 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт спортивного зала МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа № 59" 

г. Курска") 

920 1 17 15020 04 1027 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт фасада здания МБДОУ 

"Детский сад № 33") 

920 1 17 15020 04 1039 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Облицовка металлокассетами фасада 

здания МБДОУ "ЦРР - детский сад № 98") 

920 1 17 15020 04 1110 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт прогулочных веранд, 

ограждения, стены здания сада и ремонт 

электроснабжения в помещениях МБДОУ "Детский 

сад комбинированного вида № 65") 



 

9 

 

920 1 17 15020 04 1115 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт фасада МБДОУ 

"Детский сад комбинированного вида № 108", 

г. Курск, ул. Чернышевского, 9 (1-й этап) 

920 1 17 15020 04 1116 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" по 
объекту "Ремонт ограждения в МБОУ Средняя 

общеобразовательная школа № 27 им. А.А. 

Дейнеки" по адресу: г. Курск, ул. Димитрова, 

д. 101") 

920 1 17 15020 04 1117 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт спортивного зала 

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 31 

им. А.М. Ломакина", расположенному по адресу: 

г. Курск, ул. Школьная, д. 3Б") 

920 1 17 15020 04 1118 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт актового зала МБОУ "Школа 

№ 52", расположенного по адресу: город Курск, 

проспект Дружбы, 14 (включая фойе и кровлю)") 

920 1 17 15020 04 1119 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт дорожек, тротуаров, площадок 

на территории МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 119. Ремонт отмостки 

вокруг здания МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 119") 

920 1 17 15020 04 1132 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт асфальтобетонного покрытия 



 

10 

 

и ограждения территории МБОУ "Гимназия № 25") 

920 1 17 15020 04 1133 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Замена элементов благоустройства 

территории (ограждения и оборудования игровых 

площадок) МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №112" по адресу: г. Курск, 

проспект Дружбы, д. 8") 

920 1 17 15020 04 1134 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт асфальтированной территории 

дошкольного отделения МБОУ "Прогимназия 

"Радуга". Ремонт детской игровой площадки 

на территории МБОУ "Прогимназия "Радуга") 

920 1 17 15020 04 1135 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт спортивного зала, актового 

зала, спортивной площадки МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 17" по улице 

Пионеров, 84) 

920 1 17 15020 04 1136 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Замена окон и дверей МБДОУ 

"Детский сад комбинированного вида № 33") 

920 1 17 15020 04 1141 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Замена ограждения в рамках текущего 

ремонта, монтаж видеодомофонов в рамках 

текущего ремонта МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 105", расположенному 

по адресу: г. Курск, ул. Веспремская, д. 5") 

920 1 17 15020 04 1142 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 



 

11 

 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт асфальтобетонного покрытия 

школьного двора МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 57" г. Курска 

по адресу: 305038, Курская область, г. Курск, улица 

К. Воробьева, 13") 

920 1 17 15020 04 1143 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Замена элементов благоустройства 

территории (ограждения и оборудования игровых 

площадок) МБДОУ "Детский сад № 117") 

920 1 17 15020 04 1144 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Текущий ремонт спортзала 

и лестничных маршей N 1, № 2, запасного входа 

(частично) МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа N 54") 

920 1 17 15020 04 1145 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт пола с заменой линолеума 

в рекреациях 2-го этажа МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 51") 

920 1 17 15020 04 1146 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа № 60 имени 

Героев Курской битвы") 

920 1 17 15020 04 1147 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт санузлов, 

отопления, горячего и холодного водоснабжения. 

Капитальный ремонт фасада здания МБУ ДО 

"Дворец пионеров и школьников города Курска") 



 

12 

 

920 1 17 15020 04 1152 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонтные работы в санузлах МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа № 59 города 

Курска") 

920 1 17 15020 04 1157 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство пришкольной 

территории, замена и ремонт покрытия пола МБОУ 

"СОШ № 9" им. А.Е. Боровых") 

920 1 17 15020 04 1158 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории МБОУ 

"СОШ № 58 им. М.В. Овсянникова") 

920 1 17 15020 04 1159 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт (замена окон) 

МБОУ "Школа № 32 им. прп. Серафима 

Саровского", расположенному по адресу: г. Курск, 

ул. Володарского, 44а) 

920 1 17 15020 04 1160 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт пищеблока, 

актового зала, зала хореографии в здании МБОУ 

"Гимназия № 44" по адресу: г. Курск, переулок 

Блинова, д. 7А) 

920 1 17 15020 04 1161 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт теневых навесов 

МБДОУ "ЦРР - детский сад № 122", 

расположенному по адресу: г. Курск, пр-т 

Энтузиастов, д. 4) 



 

13 

 

920 1 17 15020 04 1165 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт коридоров 1-го, 2-

го, 3-го этажей: стены, откосы окон, подоконники и 

двери МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 

№ 42", расположенному по адресу: г. Курск, ул. 

Школьная, д. 1а) 

920 1 17 15020 04 1166 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт пищеблока 

и столовой МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 14") 

920 1 17 15020 04 1167 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории МБДОУ 

"Детский сад комбинированного вида № 71", 

ул. Запольная, 41 Б в г. Курске) 

920 1 17 15020 04 1168 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт фасада МБДОУ 

"Центр развития ребенка - детский сад № 103") 

920 1 17 15020 04 1177 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт фундамента блока 

"А" МБОУ "Средняя школа № 5 им. И.П. Волка") 

920 1 17 15020 04 1182 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт санузла в здании МБУК ЦД 

"Юность" по адресу: г. Курск, ул. Карла Маркса, 

д. 5) 

920 1 17 15020 04 1183 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 



 

14 

 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт фасада здания МБОУ ДО 

"ДХШ № 1 им. В.М. Клыкова", расположенному 

по адресу: г. Курск, ул. Димитрова, здание 75/1) 

920 1 17 15020 04 1184 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт ограждения земельного участка 

МБОУ ДО "ДШИ № 7" по адресу: г. Курск, пр-т 

Энтузиастов, 3А) 

920 1 17 15020 04 1187 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт бассейна МБУ "СШ им. Н.И. 

Солодухина", расположенному по адресу: г. Курск, 

пр-т Дружбы, 14) 

920 1 17 15020 04 1188 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт помещений для спортивных 

единоборств МБУ "СШ им. Н.И. Солодухина" 

по адресу: г. Курск, пр-т Дружбы, 14) 

920 1 17 15020 04 1189 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт здания МБУ 

"Спортивная школа № 4" по адресу: г. Курск, ул. 

Тускарная, д. 3А) 

920 1 17 15020 04 1190 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт кровли и фасада здания 

бассейна МБУ "СШ № 2" по адресу: г. Курск, ул. 

Чернышевского, д. 7) 

920 1 17 15020 04 1191 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство футбольного поля 



 

15 

 

с натуральным покрытием МБУ "Спортивная школа 

№ 4", расположенному по адресу: г. Курск, 

ул. Тускарная, д. 3Г) 

920 1 17 15020 04 1192 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство футбольного поля 

с искусственным покрытием МБУ "Спортивная 

школа № 4", расположенному по адресу: г. Курск, 

ул. Тускарная, д. 3В) 

920 1 17 15020 04 1193 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт кровли здания 

МБУ "Спортивная школа № 5", расположенному 

по адресу: г. Курск, пр-д Сергеева, д. 14) 

920 1 17 15020 04 1194 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории 

картодрома МБУ "СШ "Картинг", расположенному 

по адресу: г. Курск, ул. К. Маркса, 73е, - 1-й этап") 

920 1 17 15020 04 1195 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории 

картодрома МБУ "СШ "Картинг", расположенному 

по адресу: г. Курск, ул. К. Маркса, 73е, - 2-й этап") 

920 1 17 15020 04 1196 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории 

картодрома МБУ "СШ "Картинг", расположенному 

по адресу: г. Курск, ул. К. Маркса, 73е, - 3-й этап") 

920 1 17 15020 04 1197 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 



 

16 

 

по объекту "Благоустройство прилегающей 

территории к городскому молодежному центру 

"Гелиос" по ул. 50 лет Октября, 102 в городе 

Курске) 

920 1 17 15020 04 1200 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт и развитие сетей 

бытовой канализации МУП "Курскводоканал" 

по ул. Березовая, д. 16, 18, 20, 22, 15, 13, 11, 7 

в г. Курске") 

920 1 17 15020 04 1201 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт и развитие сетей 

бытовой канализации МУП "Курскводоканал" 

по ул. Понизовка, 69, 71 и ул. Березовая, д. 10, 12 

в г. Курске") 

920 1 17 15020 04 1202 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт и развитие сетей 

бытовой канализации МУП "Курскводоканал" по 

ул. Березовая, д. 4, 4а, 4б и 3-му Понизовскому 

переулку, 7 в г. Курске до канализационной 

насосной станции") 

920 1 17 15020 04 1204 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории 

по ул. Березовая - пер. 1-й Березовый в г. Курске") 

920 1 17 15020 04 1205 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт сети ливневой канализации 

по ул. Верхняя Луговая в г. Курске") 

920 1 17 15020 04 1212 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 



 

17 

 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство пляжной зоны в парке 

им. 50-летия ВЛКСМ в районе протоки Кривец 

в городе Курске (1-й этап)") 

920 1 17 15020 04 1215 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт тротуара по переулку 

Пушкарному в городе Курске") 

  

         1.22. после строки: 

920 1 17 15020 04 4374 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территорий 

по устройству гардеробных и ограждения для 

футбольного поля МБОУ ДО "Дворец пионеров 

и школьников г. Курска" по адресу: г. Курск, ул. 

Перекальского, д. 1А") 

  

дополнить строками: 

920 1 17 15020 04 4403 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Капитальный ремонт кровли МБОУ 

ДО ДШИ № 7 по адресу: г. Курск, пр-кт 

Энтузиастов, 3А») 

920 1 17 15020 04 4405 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Капитальный ремонт здания бассейна 

МБУ ДО «СШ № 2» по адресу: г. Курск, 

ул. Чернышевского, д. 7») 

920 1 17 15020 04 4411 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Капитальный ремонт коридоров блока 

«А» и блока «Г» МБОУ «Средняя школа №5 им. 

И.П. Волка», расположенного по адресу : 305000, 

Курская область, город Курск, улица Мирная, д.5») 

920 1 17 15020 04 4412 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» по 



 

18 

 

объекту «Ремонт тротуара по улице 1-я Офицерская 

– переулок Пушкарный в городе Курске») 

920 1 17 15020 04 4416 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Капитальный ремонт фасада МБДОУ 

«Детский сад комбинированного вида №108», 

г.Курск, ул. Чернышевского, д.9 - 3 этап») 

920 1 17 15020 04 4417 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Капитальный ремонт помещений в 

МБОУ «СОШ №59 им. Г. М. Мыльникова» (холл) 

по адресу: город Курск, ул. Мыльникова, д 8») 

920 1 17 15020 04 4418 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Текущий ремонт отдельных 

помещений и входов в здание СОШ № 61             

им. П. А. Михина») 

920 1 17 15020 04 4421 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Капитальный ремонт кровли 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 54 имени Н.А. Бредихина» города Курска, 

расположенного по адресу: г. Курск, проезд 

Сергеева, дом 14») 

920 1 17 15020 04 4424 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Благоустройство территории МБОУ 

«Гимназия №25» города Курска, расположенного 

по адресу: г. Курск, ул.Чернышевского, д. 7») 

920 1 17 15020 04 4426 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Капитальный ремонт кровли здания 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №57» 

по адресу: 305038, Курская область, г. Курск, ул. 

К.Воробьева,13») 

920 1 17 15020 04 4427 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Капитальный ремонт (замена окон, 

ремонт кровли одного крыла здания) в МБДОУ 



 

19 

 

«Детский сад комбинированного вида №105», 

расположенного по адресу: г.Курск, ул. 

Веспремская, д. 5») 

920 1 17 15020 04 4428 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Капитальный ремонт фасада здания  

МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида 

№102» в г. Курске, расположенного по адресу: 

305040, Курская область, г. Курск, проспект 

Дружбы, д. 5 «А»») 

920 1 17 15020 04 4429 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Капитальный ремонт фасадов МБДОУ 

«Центр развития ребенка - детский сад № 103», 

по адресу: 305016, г. Курск, ул. Большевиков, д. 

93») 

920 1 17 15020 04 4430 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Капитальный ремонт теневых навесов 

МБДОУ «ЦРР - детский сад № 122», 

расположенного по адресу: 305048, город Курск, 

проспект Энтузиастов, д.4») 

 

1.23. после строки: 

921 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

 дополнить строкой: 

921 1 13 02064 04 0001 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов (возмещение 

расходов за коммунальные платежи) 

  

1.24. после строки:  

921 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

дополнить строками: 

921 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возмещение затрат, связанные с 

проведением мероприятий контрольными 

органами) 

921 1 13 02994 04 0004 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 



 

20 

 

городских округов (возврат дебиторской 

задолженности прошлых лет) 

921 1 13 02994 04 0007 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (прочие поступления) 

 

1.25. исключить строки:  

921 1 17 15020 04 1001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов № 

3", расположенного по адресу: г. Курск, ул. 3-я 

Песковская, 23") 

921 1 17 15020 04 1004 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт фасада и оконных 

блоков муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени А.А. 

Хмелевского", расположенного по адресу: г. Курск, 

ул. Комарова, д. 3") 

921 1 17 15020 04 1007 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Замена оконных блоков МБОУ 

"Средняя школа № 29 им. И.Н. Зикеева", 

расположенного по адресу: г. Курск, 

ул. Краснополянская, 2а") 

921 1 17 15020 04 1029 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт здания 

и благоустройство территории МБДОУ "Детский 

сад комбинированного вида № 67", расположенного 

по адресу: г. Курск, ул. Народная, д. N 18") 

921 1 17 15020 04 1031 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории МБДОУ 

"Детский сад комбинированного вида № 80" 

по адресу: г. Курск, переулок 7-й Промышленный, 

7") 

921 1 17 15020 04 1032 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 



 

21 

 

по объекту "Замена ограждения, ремонт отмостки 

здания и асфальтового покрытия территории 

МБДОУ № 83, расположенного по адресу: г. Курск, 

ул. Дейнеки, д. 13а") 

921 1 17 15020 04 1036 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Обустройство территории МБДОУ 

"Детский сад комбинированного вида № 92" 

по адресу: г. Курск, проспект Кулакова, 3Б") 

921 1 17 15020 04 1037 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт здания МБДОУ 

"Детский сад комбинированного вида № 95" 

(замена ограждения территории), расположенного 

по адресу: Курская область, г. Курск, проезд 

Магистральный, д. 9Б") 

921 1 17 15020 04 1041 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт фасада 

и ограждения МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 110", расположенного 

по адресу: г. Курск, ул. Магистральный проезд, 18") 

921 1 17 15020 04 1101 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт входов МБОУ 

"СОШ № 47 имени С.В. Широбокова", г. Курск, 

пер. 7-й Промышленный, д. 9) 

921 1 17 15020 04 1102 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт кровли и замена оконных 

блоков МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 28") 

921 1 17 15020 04 1103 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт фасада здания 

МБОУ "Лицей № 21", расположенного по адресу: г. 

Курск, ул. Заводская, д. 81) 

921 1 17 15020 04 1104 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 



 

22 

 

по объекту "Капитальный ремонт кровли здания 

МБОУ "Лицей № 21", расположенного по адресу: г. 

Курск, ул. Заводская, д. 81) 

921 1 17 15020 04 1105 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт ограждения и благоустройство 

территории муниципального бюджетного 

образовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 56" по адресу: г. 

Курск, Магистральный проезд, 22 В) 

921 1 17 15020 04 1106 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт (замена оконных 

блоков, ремонт отмостки и теневых навесов 

МБДОУ № 104", расположенного по адресу: 

г. Курск, ул. Сумская, д. 48 Б) 

921 1 17 15020 04 1107 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт спортивного зала МБОУ 

"Средняя школа № 29 им. И.Н. Зикеева" по адресу: 

г. Курск, ул. Краснополянская, д. 2а) 

921 1 17 15020 04 1108 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт кровли 

и помещений МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 48 

им. Р.М. Каменева", расположенного по адресу:            

г. Курск, ул. Серегина, дом 17) 

921 1 17 15020 04 1109 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт кровли здания МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 43 

им. Г.К. Жукова", расположенного по адресу: 

Курская область, г. Курск, ул. Белгородская, д. 21) 

921 1 17 15020 04 1111 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт лестничных клеток и замена 

линолеума в коридорах 2-го, 3-го этажей здания 

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 

№ 30", расположенного по адресу: г. Курск,          



 

23 

 

ул. Серегина, д. 41) 

921 1 17 15020 04 1112 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт кровли МБОУ "СОШ № 41 им. 

В.В. Сизова", расположенного по адресу: г. Курск, 

пр. Магистральный, д. 20) 

921 1 17 15020 04 1113 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт кровли и ремонт полов на 1-м 

этаже в здании МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 46" по адресу:   

г. Курск, ул. Комарова, д. 27) 

921 1 17 15020 04 1114 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство стадиона                      

и спортивной площадки МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 1", расположенного 

по адресу: г. Курск, ул. Конорева, д. 8) 

921 1 17 15020 04 1120 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт фасадов здания МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа № 33" 

по адресу: г. Курск, ул. Менделеева, д. 6) 

921 1 17 15020 04 1121 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории МБДОУ 

"Детский сад общеразвивающего вида № 76" 

по адресу: ул. Конорева, 16а в г. Курске) 

921 1 17 15020 04 1122 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт здания (окон, 

дверей, крылец, отливов, лестниц) МБДОУ 

"Детский сад комбинированного вида № 62" 

по адресу: г. Курск, ул. Сумская, д. 42Б) 

921 1 17 15020 04 1123 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Текущий ремонт спортивных залов 

МБОУ "СОШ № 53", расположенного по адресу: 



 

24 

 

305018, г. Курск, ул. Черняховского, 32) 

921 1 17 15020 04 1124 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории МБДОУ 

"ЦРР - детский сад № 93" по адресу: г. Курск, 

ул. Резиновая, 26 (устройство спортивной 

площадки) 

921 1 17 15020 04 1125 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории МБДОУ 

"Детский сад общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением деятельности 

по позновательно-речевому развитию детей № 37" 

по адресу: ул. Дейнеки, 30а в г. Курске) 

921 1 17 15020 04 1126 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории - ремонт 

ограждения МБДОУ "Центр развития ребенка - 

детский сад № 97", расположенного по адресу:        

г. Курск, ул. 3-я Песковская, д. 29) 

921 1 17 15020 04 1127 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории МБДОУ 

"Детский сад комбинированного вида № 88" 

по адресу: г. Курск, ул. Дейнеки, 30-б) 

921 1 17 15020 04 1128 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Текущий ремонт окон и дверей здания 

муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка - детский сад № 115", расположенного 

по адресу: г. Курск, ул. Заводская, 53а) 

921 1 17 15020 04 1129 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт фасада МБДОУ 

"Детский сад комбинированного вида № 92", 

расположенного по адресу: г. Курск, проспект 

Кулакова, 3-б) 



 

25 

 

921 1 17 15020 04 1130 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт здания МБДОУ 

"Детский сад комбинированного вида № 121", 

по переулку 2-й Ольховский, дом 30 в городе 

Курске) 

921 1 17 15020 04 1131 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории МБДОУ 

"Детский сад комбинированного вида № 81", 

расположенному по ул. Серегина, д. 19а в г. Курске) 

921 1 17 15020 04 1137 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" по 

объекту "Капитальный ремонт кровли МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов 

N 3" по адресу: г. Курск, ул. 3-я Песковская, д. 23) 

921 1 17 15020 04 1138 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство спортивной площадки 

МБДОУ "Центр развития ребенка - детский сад     

N 91" по г. Курск, ул. Энергетиков, д. N 9А) 

921 1 17 15020 04 1139 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт фасада МБДОУ 

"Детский сад комбинированного вида № 110", 

расположенного по адресу: г. Курск, ул. 

Магистральный проезд, д. 18) 

921 1 17 15020 04 1140 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт здания МБДОУ 

"Детский сад комбинированного вида № 95", 

расположенного по проезду Магистральному, 9 Б 

в г. Курске, на устройство вентилируемого фасада 

с утеплением) 

921 1 17 15020 04 1156 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 



 

26 

 

по объекту "Благоустройство территории - теневые 

навесы, проезды по адресу: г. Курск, 

ул. Энергетиков, д. 3а") 

921 1 17 15020 04 1164 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт спортивного зала 

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 49" 

по адресу: г. Курск, ул. Дейнеки, д. 36) 

921 1 17 15020 04 1169 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт МБОУ СОШ 

№ 20 им. А.А. Хмелевского" (устройство 

раздевалок и входа) в г. Курске) 

921 1 17 15020 04 1170 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт теневых навесов 

МБДОУ "Детский сад комбинированного вида 

№ 69" по адресу: г. Курск, ул. Менделеева, дом 6а) 

921 1 17 15020 04 1171 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт асфальтового покрытия 

территории МБДОУ "Детский сад № 83", 

расположенного по адресу: г. Курск, ул. Дейнеки, 

дом N 13а) 

921 1 17 15020 04 1172 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории МБДОУ 

"Детский сад № 131" по адресу: ул. Менделеева, д. 4 

в г. Курске) 

921 1 17 15020 04 1173 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории МБДОУ 



 

27 

 

№ 67 города Курска, расположенного по адресу: 

г. Курск, ул. Народная, дом N 18") 

921 1 17 15020 04 1174 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт входных групп 

здания МБУ ДО "Центр "Оберег", расположенному 

по адресу: г. Курск, ул. Резиновая, 14) 

921 1 17 15020 04 1175 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт МБОУ "СОШ 

№ 39 им. К.Ф. Ольшанского" (ремонт спортзала 

и вестибюля) в г. Курске) 

921 1 17 15020 04 1178 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт полов в помещениях МБУК 

ГКЦ "Лира", расположенному по адресу: г. Курск, 

ул. Менделеева, 59) 

921 1 17 15020 04 1179 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт теплового узла и системы 

отопления здания МБОУ ДО "Детская школа 

искусств N 3" города Курска, расположенному 

по адресу: г. Курск, ул. Менделеева, д. 20) 

921 1 17 15020 04 1181 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт мягкой кровли козырька МБУК 

ЦД "Родина", расположенного по адресу: г. Курск, 

ул. Менделеева, д. 31) 

921 1 17 15020 04 1185 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт системы электроснабжения 



 

28 

 

и освещения в здании МБУ "СШ бокса" на улице 

Краснополянская, 5А, город Курск") 

921 1 17 15020 04 1186 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт теплового пункта в здании 

МБУ "СШ бокса" на улице Краснополянская, 5 А, 

город Курск") 

921 1 17 15020 04 1207 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство мест отдыха 

в урочище Солянка, по адресу: г. Курск, ул. Парк 

Солянка, 16") 

921 1 17 15020 04 1208 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство пляжной зоны отдыха 

по ул. 1-я Гуторовская в городе Курске (1-й этап)") 

921 1 17 15020 04 1209 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство лесопарковой зоны 

отдыха в районе МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа N 53" города Курска") 

921 1 17 15020 04 1210 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство пляжной зоны отдыха 

в районе пляжа ОАО "Элеватормельмаш" города 

Курска") 

921 1 17 15020 04 1211 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство лесопарковой зоны 

отдыха в районе пляжа ОАО "Элеватормельмаш" 

города Курска") 



 

29 

 

921 1 17 15020 04 1213 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории 

спортивной площадки, расположенной 

по Краснополянскому проезду г. Курска") 

921 1 17 15020 04 1214 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство лесопарковой зоны 

для спортивного отдыха в урочище Цветов лес 

города Курска") 

 

1.26. после строки: 

921 1 17 15020 04 4364 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт внутренних помещений 

муниципального бюджетного учреждения 

"Спортивная школа бокса", расположенного 

по адресу: 305018, г. Курск, ул. Краснополянская, 

д. 5, А") 

 

дополнить строками: 

921 1 17 15020 04 4401 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Капитальный ремонт фойе второго 

этажа и балкона третьего этажа МБУК ГКЦ «Лира», 

расположенного по адресу: г. Курск, 

ул. Менделеева, 59») 

921 1 17 15020 04 4402 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Благоустройство тренировочной 

трассы для легкой атлетики и лыжного спорта 

в урочище Цветов лес города Курска») 

921 1 17 15020 04 4404 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 



 

30 

 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Спортивная, детская игровая 

площадки, расположенные по адресу: улица 

Дейнеки д.10 в городе Курске. Благоустройство 

территории. Корректировка») 

921 1 17 15020 04 4406 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Капитальный ремонт фасада 

муниципального бюджетного общеобразова- 

тельного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени А.А. 

Хмелевского», по адресу: г. Курск, ул. Комарова, 

д.3») 

921 1 17 15020 04 4407 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Капитальный ремонт фасада здания 

МБДОУ «Центр развития ребенка детский сад 

№ 97», расположенного по адресу: г. Курск, ул. 3 - я 

Песковская, дом №29 (2-й этап)») 

921 1 17 15020 04 4410 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Капитальный ремонт здания МБДОУ 

«Детский сад комбинированного вида № 95», 

расположенного по проезду Магистральному, 9Б 

в г. Курске на устройство вентилируемого фасада 

с утеплением (2-й этап выполнения работ точки 

фасада 11-14-15-16;18-22)») 

921 1 17 15020 04 4413 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 67», расположенный 

по адресу: ул. Народная, 18 в г. Курске. 

Благоустройство территории. 2 этап») 

921 1 17 15020 04 4415 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 



 

31 

 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Капитальный ремонт фасада МБДОУ 

«Детский сад комбинированного вида №110», 

расположенного  по адресу г. Курск, 

Магистральный проезд, 18 (Южный фасад)») 

921 1 17 15020 04 4419 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Капитальный ремонт фасада МБДОУ 

«Детский сад комбинированного вида № 67» 

по ул. Народная, д. 18, г. Курска (II-этап)») 

921 1 17 15020 04 4420 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Капитальный ремонт фасада здания 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 

№62» по адресу: г. Курск, ул. Сумская, д.42Б (2-ой 

этап)») 

921 1 17 15020 04 4425 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Капитальный ремонт кровли здания 

МБОУ «СОШ № 50 им. Ю.А.Гагарина», 

расположенной по адресу: г. Курск, ул. Серегина, 

д. 12, 2 этап») 

  

1.27. после строки: 

922 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

дополнить строкой: 

922 1 13 02064 04 0001 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов (возмещение 

расходов за коммунальные платежи) 

 

1.28. после строки: 



 

32 

 

922 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (прочие поступления) 

 дополнить строкой: 

922 1 13 02994 04 0007 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (прочие поступления) 

 

1.29. исключить строки: 

922 1 17 15020 04 1000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет") 

922 1 17 15020 04 1010 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Текущий ремонт здания МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа N 36") 

922 1 17 15020 04 1148 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории МБДОУ 

"Детский сад комбинированного вида № 124" 

по ул. Парижской Коммуны, 44а в г. Курске) 

922 1 17 15020 04 1149 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт фасада здания 

МБДОУ "Детский сад комбинированного вида 

№ 84") 

922 1 17 15020 04 1150 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт кровли МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа N 35 им. 

К.Д. Воробьева") 



 

33 

 

922 1 17 15020 04 1151 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт санитарно-технических узлов 

в здании МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа N 36" по адресу: г. Курск, ул. Станционная, 

дом 8) 

922 1 17 15020 04 1153 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Капитальный ремонт кровли здания 

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 

130" по адресу: г. Курск, ул. Республиканская, д. 52-

Г) 

922 1 17 15020 04 1154 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории МБДОУ 

"Детский сад общеразвивающего вида N 130" по ул. 

Республиканской, д. 52г в городе Курске) 

922 1 17 15020 04 1155 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт скатной кровли МБОУ 

"Средняя общеразвивающая школа N 15") 

922 1 17 15020 04 1162 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории МБДОУ 

"Детский сад комбинированного вида N 16" 

по адресу: ул. Союзная, д. 14 В в городе Курске") 

922 1 17 15020 04 1163 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа № 37" 

по адресу: ул. Каширцева, 54 в г. Курске) 



 

34 

 

922 1 17 15020 04 1176 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа № 34 

им. В.М. Бочарова") 

922 1 17 15020 04 1180 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт санузла здания ДШИ № 2 

им. И.П. Гринева" по адресу: г. Курск, 

ул. Станционная, д. 12) 

922 1 17 15020 04 1198 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории у школы 

картинга (бывший кинотеатр "Буратино") по улице 

Республиканской в городе Курске") 

922 1 17 15020 04 1199 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Благоустройство территории 

земельного участка с кадастровым номером 

46:29:101015:390 по переулку Воронежский 

в городе Курске") 

922 1 17 15020 04 1203 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Детская площадка на территории "Сада 

Победы" по ул. Станционная в г. Курске") 

 

1.30. после строки: 

922 1 17 15020 04 4359 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта "Народный бюджет" 

по объекту "Ремонт скатной и мягкой кровли 

в МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 

№ 15") 



 

35 

 

 

дополнить строками: 

922 1 17 15020 04 4408 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Детская игровая площадка, 

расположенная по адресу: ул. Герцена, д.2 

в г. Курске. Благоустройство территории. 

Корректировка») 

922 1 17 15020 04 4409 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Благоустройство общественной 

территории расположенной в районе домов № 51, 

51А, 51Б по улице Союзная в городе Курске. 

Корректировка») 

922 1 17 15020 04 4414 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Благоустройство территории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 35 им. 

К.Д. Воробьева» по адресу: г.Курск, 

ул.Республиканская, 50Б/1») 

922 1 17 15020 04 4422 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Капитальный ремонт фасада здания 

МБУК ЦД «Мир», расположенного по адресу: 

г. Курск, ул. Станционная, д. 14 А») 

922 1 17 15020 04 4423 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в рамках реализации 

регионального проекта «Народный бюджет» 

по объекту «Благоустройство общественной 

территории с устройством детской и спортивной 

площадок расположенной по адресу: г. Курск, ул. 

Республиканская, 50Е и 50Ж. Корректировка») 

 

1.31. после строки: 

 



 

36 

 

927  Контрольно-счетная палата города Курска 

исключить строки: 

927 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

927 1 16 01050 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан 

 

1.32. после строки: 

929 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

 

дополнить строкой: 

929 1 13 01994 04 0005 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

(выдача разрешений на право вырубки зеленых 

насаждений) 

 

1.33. после строки: 

929 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

 

дополнить строками: 

929 1 13 02994 04 0004 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат дебиторской 

задолженности прошлых лет) 

929 1 13 02994 04 0005 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (доходы от компенсации затрат 

от расторжения страховых полисов ОСАГО) 

929 1 13 02994 04 0007 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (прочие поступления) 

 

 2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения и автоматизации 

систем управления Администрации города Курска (Калинина И.В.) обеспечить 

направление текста настоящего постановления в газету  «Городские известия»  

и размещение настоящего постановления на официальном сайте 

Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 

«Городские известия». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464175&dst=100174


 

37 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Администрации города Курска Положенцеву Л.В. 

5.  Постановление вступает в силу с 01 января 2024 года. 

 

Глава города Курска                                                                                       И. Куцак                                                                                              


